- 1 -

评建〔2023〕7 号

关于组织参加“推进研究性教学 培养学术型人

才”专题工作坊的通知

各教学单位及相关部门：

为落实学校《本科教育教学审核评估工作方案》（校党〔2023〕

132 号）要求，进一步深化教学改革，转变教育理念，推进研究性

教学，提高学术型人才培养能力。党委教师工作部（教师教学发展

中心）和教务处联合举办“推进研究性教学 培养学术型人才”专

题工作坊，通知如下：

一、培训对象

（一）集中讲座参加对象：审核评估各责任部门和协同部门负

责人、各教学单位院长(主任)、教学副院长（副主任）、教学办公

河南财经政法大学评建办公室文件

- 2 -

室主任、副主任、教学秘书、教研室负责人、专业负责人、课程负

责人、教学团队负责人必须参加，其他教师自愿参加。

（二）工作坊参加对象：各教学单位从教学副院长(副主任)、

教研室负责人、专业负责人、课程负责人和教学团队负责人当中遴

选 1-2 人参加，参加者在研究性教学方面能起到示范带头作用，能

承担在本单位进行研究性教学宣讲的任务。

（三）各教学单位及相关部门于 12 月 16 日上午 12 点前将参

会人员名单（见附件）发送至 jxfzzx2016@126.com。

二、培训专家及内容

主讲人：张伟刚

南开大学教授，博士生导师，天津市教学名师，天津市高等教

育学会副秘书长，南开大学首届教育教学杰出贡献奖获得者，南开

大学研究性教学创新与应用基地主任。

主讲内容：

1.研究性教学的缘起发展、概念类型和模型理论；

2.研究性教学的典型方法、工具平台和设计应用；

3.研究性教学案例分享和应用指导。

三、培训时间和地点

集中讲座的时间和地点：2023 年 12 月 18 日上午 9:00-12:00，

办公楼东配楼 202 报告厅。

工作坊的时间和地点：2023 年 12 月 18 日下午 14:30-17:30

和 12 月 19 日上午 9:00-12:00，教 1-513 智慧教室。

- 3 -

附件：参会人员名单

河南财经政法大学评建工作办公室

教学质量评价中心(代章)

2023 年 12 月 15 日

- 4 -

河南财经政法大学评建工作办公室 2023年 12月 15日印发